
                           令和２年１２月７日 

保護者の皆様 

                                                       京都市立朱雀第一小学校 

                                                       校 長  栗 本  浩 行 

 

終日参観のご案内 

 

師走の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本

校教育にご理解・ご協力をいただき，誠にありがとうございます。 

 さて，今年度終日参観を下記の通り実施いたします。新型コロナウィルス感染拡大防

止の観点から，下記の通りクラスごとに日を分けて実施します。 

子どもたちの学校生活や学習の様子をご覧いただく良い機会だと存じます。ご多忙の

こととは存じますが，ご参観いただきますよう，ご案内申し上げます。 

 

記 

１．日 時        

令和３年１月１８日（月） ・・・ 各学年１組・なかよし学級 

                 １・２年５時間授業 

                 ３～６年６時間授業 

 

１９日（火） ・・・ 各学年２組 

１～３年６時間授業 

                 ４～６年７時間授業 

 

２０日（水） ・・・ 各学年３組 

           １年  ５時間授業 

２年  ６時間授業 

                 ３～６年７時間授業 

 

２．校 時 

         朝の会         ８時３５分 ～  ８時４５分 

帯時間         ８時４５分 ～  ８時５５分 

         １校時          ８時５５分 ～  ９時３５分 

         ２校時         ９時４０分 ～ １０時２０分 

                        ― 中間休み ― 

         ３校時        １０時４０分 ～ １１時２０分 

         ４校時        １１時２５分 ～ １２時０５分 

                         ― 給食・昼休み・掃除 ― 

         ５校時        １３時３０分 ～ １４時１０分 

６校時                １４時１０分 ～ １４時５０分 

７校時                １４時５０分 ～ １５時３０分 

                  終わりの会       各学年授業終了後１０分間 

 

 



３．教科・場所等  後日学級だよりにてお知らせします。 

 

４．お願い 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

＊ 新型コロナウィルス感染拡大防止の観点から，原則同居のご家族１名

程度のご参加にご協力ください。 

＊ 校舎入口付近に消毒液を用意していますので，適宜ご利用ください。 

＊ 教室には入らず，廊下からご参観ください。 

 

＊来校時には子どもの安全確保のために，ＰＴＡから配布されています名

札を着用してください。名札がない場合には玄関にあります「来校者用

バッジ」を着用してください。 

＊本校は，２足制ですので，必ずスリッパ等上ばきをご用意ください。な

お下靴は，子どもたちの靴箱には入れられませんので，各自靴袋をご用

意ください。 

＊車はもちろん，バイクでのご来校は，ご遠慮ください。また，やむを得

ず自転車でご来校される際は，正面玄関南側の通用門より入っていただ

き，奥（朱一の杜付近）から並べてお停めください。給食等の物資運搬

用車両が出入りしますので，くれぐれも通用門付近や校舎沿いにはお停

めにならないようお願いします。 

＊授業中，写真およびビデオの撮影等は，お断りします。また，参観中の

私語や携帯電話のご使用もご遠慮いただきますようお願いします。   


